
58 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

04/06/2025 
Edição nº 98 Ano XIV 

  
 

58 
 

PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 137, DE 04 DE JUNHO DE 2025 

Nomeia Comissão de Seleção, Avaliação, Habilitação 
e Recursos de Projetos da Política Nacional Aldir 
Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 
14.399/2022). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, 

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 001/2025 – Seleção de 
Projetos para firmar Termo de Execução Cultural com Recursos da Política Nacional Aldir 
Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 14.399/2022) 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de Seleção, Avaliação, Habilitação e Recursos de 
Projetos da Política Nacional Aldir Blanc, de acordo com o Edital de Chamamento Público nº 
001/2025 - Seleção de Projetos para firmar Termo de Execução Cultural com Recursos da 
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 14.399/2022), compostas 
pelos seguintes membros: 

a) Angela Roberta Neves de Brito Pinto  

b) Dione fernando Domingos de Aguiar 

c) Juliana CátiaTamparowski de Oliveira 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Formosa do Oeste, 04 de junho de 2025 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8A

7-
79

01
-6

9A
9-

A
25

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
8A

7-
79

01
-6

9A
9-

A
25

2


